" REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/

REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME/ OPSTINA-STIMLJE/ MUNICIPALITY OF SHTIME
ZYRA E KRYETARIT/KANCELARIJA PREDSEDNIKA/MAYOR’S OFFICE

Nr. i Protokollit: 02/6 & 1

2G4/06 110725

Procesverbal nga dégjimi publik me banorét e fshatit Godanc i Poshtém dhe i
Epérm

E héng, mé 09 gershor 2025
Kohézgjatja e takimit: 19:45 — 21:40
Vendi i takimit: SHF * Hasan Prishtina”, Godanc i poshtém dhe i Epérm

Pjesémarrés né takim ishin: Kryetari i Komunés — Qemajl Aliu, Kryesuesi i Kuvendit - Adnan
Ademi, Drejtori i Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér dhe Gjeodezi — Grejtalb Emini, Drejtori 1
Drejtorisé€ pér Buxhet dhe Financa — Besnik Ahmeti, Drejtoresha e Drejtorisé se Zhvillimit
Ekonomik — Frosina Berisha Ahmeti si dhe Asambleisti -Besnik Seferi.

Rendi 1 dités:
1. Korniza Afatmesme Buxhetore 2026-2028

Kryetari i Komunés z.Qemajl Aliu: Miré se erdhét né takimin e sotém dhe faleminderit & keni
gjetur kohé t€ jeni pjesé e joné. Sot jam kétu bashké me bashképunétorét e mi: Kryesuesin e
Kuvendit, Adnan Ademi; Gentiana Mehmeti nga kabineti im; drejtorin e Financave, Besnik
Ahmeti; drejtoreshén e Zhvillimit Ekonomik, Frosina Berisha Ahmeti; drejtorin e Infrastrukurés,
Grejtalb Emini, si dhe asambleistin Besnik Seferi.

Jemi kétu, si ¢do vit, né kuadér t& qarkores sé paré buxhetore. Si¢ ju kemi premtuar, buxhetin e
ndértojmé duke marré kérkesa direkte nga qytetarét, pa dallime gjeografike, politike apo t& tjera.
Keéto kérkesa, s€ bashku me premtimet tona, pérbé&jné dy shtyllat kryesore té planifikimit buxhetor.
Tani €sht¢ momenti qé kushdo g& ka ndonjé kérkes& apo nevojé, ta paraqesé kétu qé ajo té
buxhetohet né shtator dhe té implementohet né pranverén e vitit t& ardhshém.

Si¢ e dini, buxheti pér investime kapitale t& komunés sillet rreth 2.5 milioné euro, edhe pse kemi
sfida me borxhe t& trashéguara dhe me kontrata kolektive. Megjithaté, jemi munduar gé kéto mjete
t’1 ndajmé n& ményré t& barabarté pér secilin fshat, sipas numrit t& popullsisé.

Faleminderit punés s¢ miré qé &éshté béré, kemi pasur edhe njé mbéshtetje t& jashtézakonshme
qeveritare, té tillé q¢ Shtimja nuk e ka pasur ndonjéheré mé paré.

Kemi dérguar projekte né ministri dhe né Zyrén e Kryeministrit, dhe Shtimja &shté pérkrahur né
ké&to tre vitet e fundit.

Sot jemi kétu pér t€ dégjuar kérkesat e secilés lagje. Ato do t& evidentohen, do t& votohen n&
shtator, do t€ buxhetohen dhe implementimi do t€ nis€ né pranverén e ardhshme. Kjo ka ndodhur
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¢do vit dhe do t&€ ndodhé& po njésoj edhe kéts vit dhe vitin tjetér. Kérkesat qé keni, mund t’i
paraqisni sot. Ne jemi k&tu pér t’ju dégjuar dhe pér t’ju pérgjigjur né ¢do pyetje apo shqetésim qé

keni.

Kérkesat e banoréve té fshatit :

Zejnullah Mustafa : Nje rrugé ka mbetuar pa u rregulluar nga bunari i Metushit deri né
arat tona, t€ béhet rrugé e arave (Lidhavi i Hafirit).

Burim Fazliu: Dua t¢ ndihmoj me disa kérkesa dhe ide, disa mé prioritare e disa mé
sekondare, por t& gjitha t& nevojshme pér fshatin.

Fillimisht, ju pérgézoj pér rrugén “17 Shkurti”, por ka mbetur pjesa e lumit pa ndértuar, do
t€ ishte mir€ t& vendoset si prioritet. Njé& kérkesé tjetér &shté pér rrugén qé del te mésuesi
Shaban dhe lumi. Kané filluar disa kanale ujitjeje, por kané mbetur né gjysmé, duke
shkaktuar probleme pér bujgit me grumbullimin e ujit (rreth 300 m kanale kulluese).
Rruga Kozhinca ka nevojé pér trotuar. Tek fusha e Hajdarit t& ndértohet njé park ose fushé
sportive.

Hapésirat publike té pastrohen nga barnishet.

Osman Xhemajli : T€ pastrohet trotuari me bager (Trotuari lart)

e Salih Ramadani: Nuk kemi kanalizim, kané ardhur dy heré pér rregullimin e kanalizimit
mirépo banorét nuk po lejojn qé kanalizimi t& kaloj n& oborret e tyre, po kemi problem me
erén shumé te keqe.

Zgjerimi i rrugés Zbore-Godanc.
e Adem Ramadani: Kjo kérkesé &shté e kahémotshme pér kanalizim.
Godanci i Epérm e kemi njé problem me ujin e pijes, ujin e pagujam mirépo ujé nuk kemi.
T& rregullohet rruga “Agrazhda”, 500m, segment i rrugés “Agim Ramadani”
Prej urés deri tek ura tjetér t& béhen disa mbrojtése apo ansore té metalit (85m).
e Hysni Rashiti: Pse nuk zgjati rregullimi i lumit me tejé?
T& rregullohet trotuari nga lumi deri tek asfalti tek fusha e sportit (150 trotuar).

e Valmir Bislimi: T€ rregullohet kanalizimi nga Besniki deri né dalje t& Tranzitit
(350mkanalizim).

Po ashtu po kemi problem edhe me rrymé, &shté shumé e dobét.

e Neriman Ismajli: Kemi probleme me kanalizim, pasi q& gypi éshté bllokuar, kéte vit &shté
ndérhyr dhe &shté rregulluar né disa vende, por nése ka mundési té intervenohet prap pasi
qé€ dimrit mund te kemi prap probleme, dmth t€ b&het rindértimi i kanalizimit tek rruga
“Déshmorét e Godancit”.

Tek shtépija e t&€ pamés t& béhet njé park.
e Nebih Maksutaj: Rruga “Muhaxherija”, t& zgjerohet ose t&€ béhet njé troruar.
e Beqir Sadiku: Té¢ ndértohet njé rrugé pér arat.
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